
João Pessoa, 08 a 14 de setembro de 2013    *    n° 1389    *    Pág. 001/04

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 357/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais;

CONSIDERANDO: a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e perspectiva para o
desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João Pessoa;

CONSIDERANDO: ainda, os documentos juntados e o parecer favorável da
Procuradoria Geral da Câmara Municipal de João Pessoa;

R E S O L V E:

Art. 1º - DAR VACÂNCIA, a contar de 15 de julho de 2013, ao cargo de Técnico
Legislativo, ocupado pelo servidor HENRIQUE CAVALCANTI DE M. BICHINHO,
matrícula 0009157, Classe “D”, Nível II da Tabela II do Anexo IV, do quadro
Permanente desta Casa, em Função da posse em outro Cargo Inacumulável;

Art. 2º - Os efeitos financeiros retroagem a 15 de julho de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº 358/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de suas
atribuições regimentais, considerando a Lei nº 11388/2008 que estabeleceu regras e
perspectiva para o desenvolvimento funcional dos servidores da Câmara Municipal de João
Pessoa, os documentos juntados e considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria
Geral da Câmara Municipal de João Pessoa,

R E S O L V E:

Art. 1º – CONCEDER, Progressão Funcional ao servidor DAMIÃO ESPEDITO DE LIMA
RODRIGUES, matricula 0009182, ocupante do Cargo Efetivo de Consultor de Comunicação
Social - 104, para o Nível II da Classe “A” da Tabela III do Anexo IV da Lei 11.388/2008;

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 16 de julho de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº 359/2013

RESOLVE:
Art 1º- EXONERAR DÉBORA CORREIA DE SOUZA LIMA, matrícula 0013105,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP- GV;

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 361/2013

RESOLVE:
Art 1º- EXONERAR LEANDRO FLORÊNCIO ALVES DE OLIVEIRA, matrícula
0013406, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – APE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

EDIÇÃO ESPECIAL

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº 360/2013

RESOLVE:
Art 1º- EXONERAR IRISMAR LIMA VASCONCELOS, matrícula 0012652, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



Pág. 002/04    *    n° 1389 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 a 14 de setembro de 2013

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Rodrigo de Sousa Soares

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Victor Luiz

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

PORTARIA Nº 362/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR RINKER VITORINO CABRAL, matrícula 0013010, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 363/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR JULIANA COSTA MARTINS, matrícula 0013370, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR –
AE- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 364/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR PAULO LUCENA DE MEDEIROS, matrícula 0013291, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP- GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 365/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR WALESKA DE MELO SIQUEIRA, matrícula 0013297, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1389 ESPECIAL *    Pág. 003/04João Pessoa, 08 a 14 de setembro de 2013

PORTARIA Nº 366/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR NATALYA DEYSE PEDROSA CARNEIRO, matrícula 0013293,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 367/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ANTONIO UBIRATAN ALMEIDA DE SOUSA, matrícula
0013282, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 368/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR JOÃO BATISTA ALVES DE SOUZA, matrícula 0013296,
ocupante do Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –
CGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 369/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR LINDAURA MARIA CARVALHO BARBOSA, matrícula
0013142, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 370/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR CLÁUDIO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR, matrícula 0012639,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 371/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR CARLOS HENRIQUE MARTINS DE ARAÚJO, matrícula
0013383, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



Pág. 004/04    *    n° 1389 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 a 14 de setembro de 2013

PORTARIA Nº 372/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ROSSANA MARIA TEMÓTEO DE LAVOR, matrícula 0013384,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 373/2013

RESOLVE:

Art 1º- EXONERAR ARNON MUNIZ M. DOMICIANO CABRAL, matrícula 0012702,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 374/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR MARCELO VASCONCELOS HERMINIO, matrícula 0013456,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 375/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ANDRÉ COSTA FERNANDES DE OLIVEIRA, matrícula 0013458,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 376/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR RINKER VITORINO CABRAL, matrícula 0013010, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE GABINETE
DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 377/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR JULIANA COSTA MARTINS, matrícula 0013370, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1389 ESPECIAL *    Pág. 005/04João Pessoa, 08 a 14 de setembro de 2013

PORTARIA Nº 378/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR FELIPE DO Ó DE FIGUEIREDO, matrícula 0013453, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR –
AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 379/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR AISLAN DE OLIVEIRA SOARES, matrícula 0013450, ocupante do
Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 380/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR PAULO LUCENA DE MEDEIROS, matrícula 0013291, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR – AGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 381/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ANTONIO UBIRATAN ALMEIDA DE SOUSA, matrícula 0013282,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 382/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ARLINGTON GERALDO MOURA FERREIRA, matrícula 0013451,
ocupante do Cargo Comissionado de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR –
CGV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 383/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR JOÃO BATISTA ALVES DE SOUZA, matrícula 0013296,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,



Pág. 006/04    *    n° 1389 ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 a 14 de setembro de 2013

PORTARIA Nº 384/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR SEVERINO PAULO DOS SANTOS, matrícula 0013454, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL DE
GABINETE DE VEREADOR – APE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 385/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR CLÁUDIO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR, matrícula 0012639,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 386/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR FERNANDA BARROS SANTOS COELHO, matrícula 0012642,
ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE
DE VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 387/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR SARAH CAMILA DAMASCENA COSTA DE CARVALHO,
matrícula 0013455, ocupante do Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL
DE GABINETE DE VEREADOR – AE-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 388/2013

RESOLVE:

Art 1º- NOMEAR ROGÉRIO ALEXANDRE DA SILVA, matrícula 0013452, ocupante
do Cargo Comissionado de ASSESSOR PARLAMENTAR DE GABINETE DE
VEREADOR – AP-GV;

Art 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA no uso de suas
atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007 e suas alterações
posteriores,

PORTARIA Nº 389/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR DANIELLE PEREIRA GONÇALVES DOS SANTOS,
matrícula 0011701, do Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE
CERIMONIAL-DSAL-1;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1389 ESPECIAL *    Pág. 007/04João Pessoa, 08 a 14 de setembro de 2013

PORTARIA Nº 390/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de
acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3º da
Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CANCELAR Gratificação de Atividade Especial– GAE– da servidora DANIELLE
PEREIRA GONÇALVES DOS SANTOS, matrícula 0011701, ocupante do Cargo
Comissionado de ASSISTENTE DE CERIMONIAL-DSAL-1 dessa Casa Legislativa;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº 391/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR ANA GABRIELA DE LUNA CORDEIRO, matrícula
0013457, para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR DE IMPRENSA
– DSAL – 1, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº 392/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR IRISMAR LIMA VASCONCELOS, matrícula 0012652, para
exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE CERIMONIAL – DSAL –
1, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº 393/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º– NOMEAR JOÃO LUIZ CAROLINO DE LUNA, matrícula 0013442, para
exercer o Cargo Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DA TV CÂMARA –
DSAL – 1, servindo-lhe de título a presente Portaria;

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

PORTARIA Nº 394/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento
Interno e de acordo com o Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado
com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial – GAE, aos servidores
abaixo relacionados, em Cargo Comissionado da Mesa Diretora dessa Casa
Legislativa:

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

MATRÍCULA NOME CARGO

0013457 ANA GABRIELA DE LUNA CORDEIRO ASSESSOR DE IMPRENSA – DSAL – 1

0012652 IRISMAR LIMA VASCONCELOS ASSISTENTE DE CERIMONIAL – DSAL- 1

0013442 JOÃO LUIZ CAROLINO DE LUNA ASSESSOR ESPECIAL DA TV CÂMARA– DSAL-1

PORTARIA Nº 395/2013

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e de acordo com o
Art. 20, Inciso IV, do referido diploma. E ainda, combinado com o Art. 3º da Lei Nº 8.468/1997 e
suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER, Gratificação de Atividade Especial - GAE, à servidora abaixo
relacionada, ora à disposição desta Casa Legislativa:

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de agosto de 2013.

João Pessoa, 02 de setembro de 2013.

MATRICULA NOME ORIGEM
0013459 ANA MARIA RANGEL DE PONTES PMJP-SEDEC

EXTRATO

EXTRATO - 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 104-3-459-0001028-1/2012
ORIGEM: Contrato nº 48/2012
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA-PB E A EMPRESA AD DIGITAL
COMÉRCIO E ELETRÔNICOS LTDA.
INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo referente à Adesão nº 11/2012 - Ata de Registro de
Preço nº 602011.1 /2012 – Pregão Eletrônico nº 60/2011 IFPR.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 240 (duzentos e quarenta) dias.
DATA DE ASSINATURA: 23 de agosto de 2013.

João Pessoa-PB, 02 de setembro de 2013.


